CỤC THỐNG KÊ

THỐNG KÊ TỈNH NGHỆ AN

Số:          /QĐ-TKT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập - Tự Do  - Hạnh Phúc

Nghệ An, ngày     tháng 12  năm  2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành Lịch phổ biến thông tin thống kê năm 2026

của Thống kê tỉnh Nghệ An

TRƯỞNG THỐNG KÊ TỈNH NGHỆ AN

 Căn cứ Luật Thống kê số 89/2015/QH13 ngày 23 tháng 11 năm 2015; Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều và Phụ lục Danh mục chỉ tiêu thống kê quốc gia của

Luật Thống kê ngày 12 tháng 11 năm 2021;

Căn cứ Nghị định số 94/2016/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2016 của Chính

phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thống kê ;

Căn cứ Nghị định số 94/2022/NĐ-CP ngày 07 tháng 11 năm 2022 của

Chính phủ quy định nội dung chỉ tiêu thống kê quốc gia và quy trình biên soạn chỉ

tiêu tổng sản phẩm trong nước, chỉ tiêu tổng sản phẩm trên địa bàn tỉnh, thành phố

trực thuộc trung ương;

 Căn cứ Nghị định số 62/2024/NĐ-CP ngày 07tháng 6 năm 2024 của Chính

phủ Nghị định sửa đổi bổ sung một số điều, phụ lục của Nghị định số 94/2016/NĐ-

CP ngày 01 tháng 7 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi

hành một số điều của Luật Thống kê và Nghị định số 94/2022/NĐ-CP ngày 07

tháng 11 năm 2022 của Chính phủ quy định nội dung chỉ tiêu thống kê quốc gia và

quy trình biên soạn chỉ tiêu tổng sản phẩm trong nước, chỉ tiêu tổng sản phẩm trên

địa bàn tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương;

Căn cứ Quyết định số 912/QĐ-CTK, ngày 11tháng 7 năm 2025 của Cục

trưởng Cục Thống kê quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức

của Thống kê tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương thuộc Cục Thống kê;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Thống kê Tổng hợp.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Lịch phổ biến thông tin thống

kê năm 2026 của Thống kê tỉnh Nghệ An gồm các ấn phẩm, chỉ tiêu thống kê

công bố định kỳ hằng tháng, quý, năm và các sản phẩm không thường xuyên do

Thống kê tỉnh Nghệ An biên soạn, phổ biến trong năm 2026.

Điều 2. Căn cứ Lịch phổ biến thông tin thống kê năm 2026 các đơn vị

thuộc Thống kê tỉnh xây dựng kế hoạch và thực hiện nghiêm túc việc biên soạn

các thông tin thống kê thuộc lĩnh vực phụ trách, đảm bảo phổ biến theo đúng

thời gian quy định; Trưởng phòng Thống kê Tổng hợp có trách nhiệm kiểm tra,

đôn đốc việc thực hiện Lịch phổ biến thông tin thống kê năm 2026 của Thống kê

tỉnh, định kỳ hằng quý báo cáo Trưởng Thống kê tỉnh tình hình thực hiện lịch

phổ biến.

Điều 3. Trưởng phòng Thống kê Tổng hợp, Trưởng phòng các đơn vị

thuộc Thống kê tỉnh chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Cục Thống kê (để b/c);

- Lãnh đạo TKT;

- Các đơn vị thuộc TKT;

- Lưu: VT, TKTH.

TRƯỞNG THỐNG KÊ

Phan Trường Sơn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-15T10:10:17+0700
	Nghệ An
	Phan Trường Sơn<ptson@nso.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-15T10:37:41+0700
	Nghệ An
	THỐNG KÊ TỈNH NGHỆ AN<nghean@nso.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-15T10:38:03+0700
	Nghệ An
	THỐNG KÊ TỈNH NGHỆ AN<nghean@nso.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-15T10:38:42+0700
	Nghệ An
	THỐNG KÊ TỈNH NGHỆ AN<nghean@nso.gov.vn> đã ký lên văn bản này!